
SDRUŽENÍ ČESKÝCH SPOTŘEBITELŮ, O. S.  /  CZECH CONSUMER ASSOCIATION

Budějovická 73,

140 00 Praha 4

tel.: +420 261263574, fax: +420 261262268
e-mail: spotrebitel@regio.cz

www.konzument.cz

1

Harmonizované normy

Mezi ČSN mají své nezastupitelné místo normy harmonizované a určené.

ČSN se stává harmonizovanou českou technickou normou, přejímá -li plně požadavky
stanovené evropskou normou nebo harmonizačním dokumentem, které uznaly orgány
Evropského společenství jako harmonizovanou evropskou normu, nebo evropskou normu,
která byla jako harmonizovaná evropská norma stanovena v souladu s právem Evropských
společenství společnou dohodou notifikovaných osob.

Pro specifikaci technických požadavků na výr obky, vyplývajících z nařízení vlády nebo
jiného příslušného technického předpisu, mohou příslušná ministerstva a jiné ústřední správní
úřady, jejichž působnosti se příslušná oblast týká, určit české technické normy, další technické
normy nebo technické dokumenty mezinárodních, popřípadě zahraničních organizací, nebo
jiné technické dokumenty, obsahující podrobnější technické požadavky (určené normy).

V právních předpisech a nařízeních vlády ČR je pak na tyto normy odkazováno. Používání
těchto norem uživateli zaručuje naplnění požadavků legislativy ČR a tedy i jednodušší a
kvalifikovanější uplatnění na trhu.

Výběr harmonizovaných norem ČSN  (podle nařízení vlády, ke kterému se vztahují) viz:
http://pdfonline.cni.cz/Orders/HarmList.asp  .

(Dle podkladů ÚNMZ)

spotrebitel@regio.cz
www.konzument.cz
http://pdfonline.cni.cz/Orders/HarmList.asp

